
www.papousci.com257ČASOPIS PRO CHOVATELE A PŘÁTELE PAPOUŠKŮ

ROČNÍK XVII • ZÁŘÍ / ŘÍJEN 2017 5

68 Kč / 2,95 € 
pro předplatitele 58 Kč

OPALINOVÁ MUTACE
u papoušků nádherných

Za papoušky do Kolumbie II.

PAPOUŠCI

Amazoňan
modrokřídlý

w
w

w
.p

ap
ou

sc
i.c

om

Odstav mláďat papoušků

Miguel Goméz Garza:



258PAPOUŠCI 5/2017

OBSAH PAPOUŠCI 5/2017
září–říjenKalendář  2018

Kontakt pro objednávky – Nakladatelství DONA s.r.o.:

Tel.: 386 359 633 
e-mail: odbyt@dona.cz

internetový obchod 
www.dona.cz

Formát: 280 × 150 mm

Cena: 85 Kč
Cena pro předplatitele 

Dvoutýdenní stolní kalendář

s unikátními snímky  

papoušků z volnosti  

od fotografa Franty Brzáka

75 Kč



www.papousci.com257

ČASOPIS PRO CHOVATELE A PŘÁTELE PAPOUŠKŮ
PAPOUŠCI Milí přátelé,

chovatelé!
Ročník 17, číslo 5/2017

září/říjen
Vydává:

Nakladatelství DONA s. r. o. 
Produkční studio FYNBOS

Komenského 37
370 01  České Budějovice

Tel.: 775 275 299
e–mail: redakce@papousci.com

www.papousci.com

Redakce časopisu PAPOUŠCI
Bc. Alena Winnerová  

ředitelka edice časopisů  
Nakladatelství DONA s.r.o.

Ladislav Žoha 

šéfredaktor
Ondřej Štafek 

redakční asistent šéfredaktora
Jan Sládek 

asistent šéfredaktora

Externí redaktoři 
MVDr. Helena Vaidlová 

Ing. Jana Jiroušková Kamberská  
Milena Vaňková  

Ing. Martin Rašek

Odborná spolupráce
LORO PARQUE FUNDACIÓN 

(Tenerife, Španělsko)

Graická úprava 
Klára Martincová

Tisk
Europrint, a.s.,  

www.europrint.cz
Vychází 6 × ročně

Cena jednoho výtisku 68 Kč 
Cena pro předplatitele 58  Kč

Předplatné pro ČR zajišťuje
SEND Předplatné s.r.o.
E-mail: send@send.cz

Tel.: 225 985 225 

       777 333 370

Rozšiřuje
Společnost PNS a.s.

Předplatné pro Slovensko zajišťuje
Magnet Press Slovakia s. r. o.

Teslova 12, P. O. Box 169
830 00  Bratislava 3

Tel.: 02 672 019 31–3;  
fax: 02 672 019 50

e–mail: predplatne@press.sk
© Nakladatelství DONA s. r. o.

Autorská práva vykonává vydavatel.
Zprávy, články a drobná sdělení  
nesmí být současně nabídnuty  
jinému českému vydavatelství.  

Veškeré zveřejněné texty, ilustrace,  
příspěvky a fotograie včetně graické 

úpravy časopisu jsou chráněny 
autorskými právy dle platných zákonů. 
Reprodukce, rozšiřování jakékoliv části 
časopisu tiskem či elektronickými médii 

bez souhlasu vydavatele je zakázáno. 
Toto ustanovení platí též pro překlady 

do cizích jazyků. Za původnost příspěvku 
odpovídá autor. Redakce si vyhrazuje 
právo na krácení či úpravu příspěvků. 

Redakcí nevyžádané rukopisy, fotograie 
a kresby se nevracejí.

Evidenční číslo
MK ČR 11228

ISSN 1213–4619

Editorial

dona

Foto na obálce:  
Amazoňan modrokřídlý (Amazona gomezgarzai)
to: © Dr. Miguel Goméz Garza, Tony Silva 

Aktuální novinka letošního roku dokazuje, že 
naše planeta stále ještě není zcela prozkou-
maná. Poloostrov Yucatán navštívilo mnoho 

ornitologů, ale jen Dr. Miguelovi Gomézovi 
Garzovi se podařilo zaslechnout neobvyklý 

křik, který připomínal spíše hlasové projevy 
jestřába, ovšem patřil novému druhu  

papouška. Více se dočtete na straně 261.

Máme zde začátek dalšího ročního ob-
dobí – podzimu. Je to doba relativního 
klidu, kdy se příroda pomalu chystá na 
příchod zimy, která možná bude tuhá, 
ale taky možná vůbec nepřijde. Čert aby 
se v tom globálním oteplování vyznal…  
Nicméně chovatelé papoušků ve své 
většině končí chovnou sezónu, bilancují 
úspěchy či prohry, jak už to v tom cho-
vatelském životě chodí. 

Podzim je ale také doba velkých cho-
vatelských setkání, ať už burz či výstav. 
Zde si chovatelé samozřejmě přijdou na 
své, setkají se s přáteli, prodají své odchovy či dokoupí potřebný 
chovný materiál. Rovněž náš skvěle obsazený seminář bude ozdo-
bou letošního podzimu, troufám si říci, že jedním z vrcholů. 

No a ten druhý vrchol se už také mílovými kroky blíží, na konci 
října se, jak pevně věřím a doufám, sejdeme v Lysé nad Labem 
na jubilejním 10. ročníku výstavy EXOTIKA. A co by to bylo za 
jubileum, kdybychom si pro vás nepřipravili nějaké to mimořádné 
překvapení. Myslím, že se máte na co těšit!

Jak vidíte, podzim zase tak relativně klidný nebude. Najděte si 
ale chvilku i na náš časopis, jehož aktuální číslo jste právě otevřeli. 
Přeci si nenecháte ujít zajímavé články, které jsme pro vás připravili.
Příjemné počtení!

Tip redakce na výlet

www.papousci.com/seminar

Ladislav Žoha

Poslední volná místa 
na VIII. seminář 
SVĚT PAPOUŠKŮ A LIDÍ 9. 9. 2017
Přihlášky na tel.: 775 275 299

Dvoutýdenní stolní kalendář

s unikátními snímky 

papoušků z volnosti 

od fotografa Franty Brzáka


